Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO N° 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001/2017

A Secretaria Municipal de Saúde, torna pública as seguintes retificações do Edital n° 001/2017,
publicado no Diário Oficial do Município de Goiânia n° 6716, de 20 de Dezembro de 2017;

Altera os itens abaixo especificados que passam a ter a seguinte redação:

5. DAS INSCRIÇÕES
5.1 Para inscrição, o candidato interessado deverá obedecer aos seguintes procedimentos:
b) inscrever-se no período de 22 de janeiro a 26 de janeiro de 2018, exclusivamente pela
internet, no site www.concursos.goiania.go.gov.br  – link “Processo Seletivo Simplificado –
Secretaria Municipal de Saúde – Edital nº 001/2017”, a partir das 10 horas do 1° dia de inscrição
até as 23h59min do último dia de inscrição, conforme estabelecido no Cronograma Previsto –
ANEXO I.

7. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
7.4 A Avaliação Curricular terá como base:
c) Curso de Capacitação Específica na área da saúde.

 ANEXO I
CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE
20/12/2017 Publicação do Edital
22/01/2018 Abertura das Inscrições
26/01/2018 Encerramento das Inscrições
29/01/2018 Divulgação do Resultado Preliminar
30/01/2018  Abertura de Recursos contra o Resultado Preliminar
01/02/2018 Prazo Final para Recursos contra o Resultado Preliminar
02/02/2018 Divulgação do Resultado Final / Homologação do Processo Seletivo

Simplificado

ANEXO III – A, item 3

3-CURSO DE CAPACITAÇÃO ESPECÍFICA NA ÁREA DA SAÚDE - TOTAL
MAXIMO 22,0 PONTOS

ANEXO III – B, item 2

2-CURSO DE CAPACITAÇÃO ESPECÍFICA NA ÁREA DA SAÚDE - TOTAL
MAXIMO 42,0 PONTOS

Permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do citado edital.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 21 dias do mês de dezembro de 2017

Fátima Mrué

Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 6717, de 21 de dezembro de 2017. Página 69 de 145

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br